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ÖN SÖZ 

Üstün yeteneklilik kavramı, insan potansiyelinin en karmaşık ve en çok 
tartışılan boyutlarından birini oluşturmaktadır. Bu kavram, yalnızca 
bireyin bilişsel kapasitesini değil; yaratıcılığını, motivasyonunu, 
duyuşsal özelliklerini ve içinde bulunduğu çevresel koşullarla kurduğu 
dinamik ilişkiyi de kapsayan çok katmanlı bir yapıya sahiptir. Özellikle 
matematik gibi soyut düşünme, problem çözme ve üst düzey bilişsel 
süreçlerin merkezde olduğu disiplinlerde üstün yetenekliliği anlamak, 
bu karmaşıklığı daha görünür kılmaktadır. 

Bu araştırmanın temel amacı, ilköğretim matematik öğretmenlerinin 
üstün yetenekli öğrencilere yönelik algı düzeylerini belirlemektir. 
Araştırma kapsamında, öğretmenlerin bu konudaki algılarının sosyo-
demografik (örneğin cinsiyet), eğitsel (eğitim düzeyi, üstün yetenekli 
öğrencilere ilişkin eğitim alma, üstün yetenekli öğrencilerin eğitimi 
konusunda bilgi kaynaklarını takip etme) ve mesleki (üstün yetenekli 
öğrenciyle çalışma deneyimi, mesleki kıdem) değişkenler açısından 
anlamlı farklılık gösterip göstermediği incelenmektedir. Araştırmanın 
bir diğer amacı ise, ilköğretim matematik öğretmenlerinin hem genel 
üstün yetenekli hem de matematiksel üstün yetenekli öğrencilere 
yönelik algılarını derinlemesine analiz etmektir. Araştırma sürecinde 
karma yöntem yaklaşımı benimsenmiş; böylece öğretmenlerin üstün 
yetenekli öğrencilere ilişkin algıları hem nicel bulguların geniş 
panoraması hem de nitel verilerin derinlikli çözümlemeleri ışığında çok 
boyutlu olarak ele alınmıştır. 

Kitabın kuramsal çerçevesi, üstün yeteneklilik literatürünün tarihsel 
gelişimini, çağdaş kuramsal modelleri ve matematiksel üstün yetenekli 
öğrencilerin karakteristik özelliklerini kapsamlı biçimde sunmaktadır. 
Bu bölüm, üstün yetenekliliğin tek boyutlu bir zekâ göstergesi 
olmadığını; bilişsel, yaratıcı ve çevresel faktörlerin etkileşimiyle 
açıklanabilecek bütüncül bir yapı olduğunu vurgulamaktadır. 
Matematiksel üstün yetenekliliğe ilişkin tartışmalar ise, yüksek 
akademik performansın ötesine geçerek, öğrencilerin problem çözme 
süreçlerindeki özgünlük, soyutlama kapasitesi, bilişsel esneklik ve 
derinlemesine öğrenme eğilimleri gibi alanlara odaklanmaktadır. 

Araştırmanın nicel bulguları, ilköğretim matematik öğretmenlerinin 
üstün yetenekli öğrencilere ilişkin algılarının çeşitli sosyo-demografik 
ve mesleki değişkenlere göre farklılaştığını göstermektedir. Nitel 
bulgular ise öğretmenlerin üstün yetenekliliği nasıl tanımladıklarını, 



 
 

matematiksel üstün yetenekli öğrencilerin özelliklerini hangi 
boyutlarda yorumladıklarını ve bu öğrencilerin sınıf içi öğrenme 
deneyimlerini nasıl değerlendirdiklerini derinlemesine görünür 
kılmaktadır. Öğretmenler, bir yandan bu öğrencilerin yüksek 
potansiyellerinin farkında olduklarını belirtirken; diğer yandan sınıf içi 
farklılaştırma, materyal yetersizliği, zaman kısıtları ve özel eğitim 
desteğine duyulan ihtiyaç gibi yapısal güçlükleri de açıkça dile 
getirmektedir. Bu yönüyle çalışma, öğretmenlerin deneyimlerini 
yalnızca betimlemekle kalmayıp, eğitim sisteminin daha kapsayıcı ve 
nitelikli bir yapıya kavuşması adına anlamlı ipuçları sunmaktadır. 

Sonuç olarak, bu kitap matematiksel üstün yeteneklilik alanına yalnızca 
akademik bir katkı sunmakla kalmayıp, aynı zamanda eğitim 
politikalarına, öğretmen yetiştirme programlarına ve sınıf içi 
uygulamalara yön verebilecek önemli öneriler de içermektedir. Üstün 
yetenekli öğrencilerin fark edilmesi, desteklenmesi ve potansiyellerini 
gerçekleştirebilmeleri, öğretmenlerin bilgi birikimi, eğitim ortamlarının 
niteliği ve sistemsel desteklerle doğrudan ilişkilidir. Bu bağlamda 
çalışma, hem kuramsal bir rehber hem de uygulamaya yönelik bir 
kaynak niteliği taşımaktadır. 

Bu kitap danışmanlığını Doç. Dr. Fatma Erdoğan’ın yürüttüğü, Pelin 
Güler tarafından hazırlanan “920704” Tez Nolu, 2025 yılında Yüksek 
Lisans Tez Savunma Jürisi tarafından oy birliği ile başarılı bulunulup 
onaylanan, Fırat Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Matematik ve 
Fen Bilimleri Eğitimi  Ana Bilim Dalı, Matematik Eğitimi  Bilim Dalında 
hazırlanan “İlköğretim Matematik Öğretmenlerinin Üstün ve 
Matematiksel Üstün Yetenekli Öğrencilerin Eğitimine İlişkin Algıları ve 
Görüşleri” başlıklı yüksek lisans tezinden türetilmiştir. Bu kitabın, üstün 
yetenekliler eğitimi alanında çalışan araştırmacılara, öğretmenlere, 
politika yapıcılara ve bu alana ilgi duyan tüm okurlara yeni 
perspektifler kazandırması dileğiyle…
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